证券代码: 835234

证券简称:安奇汽车

主办券商: 财达证券

芜湖安奇汽车股份有限公司出售子公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

公司目前持有亳州安奇汽车销售有限公司(以下简称"亳州安奇")70%的股权,根据公司最新的发展规划,公司拟将所持有亳州安奇汽车销售有限公司70%的股权以税后价人民币46.65万元价格转让给王军波,本次股权转让事项完成后,公司不再持有亳州安奇汽车销售有限公司的股权。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条的规定:公众公司及 其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资 产重组:

- (一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上;
- (二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条(一)的规定:

购买的资产为股权的,且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的, 其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准,资产净额 以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准;出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的,其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。

除前款规定的情形外,购买的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以成交金额为准;出售的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。

公司 2022 年度经审计的合并报表期末资产总额为 829,506,961.65 元,期末净资产为 177,356,768.44 元。截至 2023 年 10 月 31 日,亳州安奇资产总额为 20,236,132.62 元,净资产为 1,873,581.06 元。占 2022 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额及净资产额的比例分别为 2.44%、1.06%。公司不存在 12 个月内连续对相关资产进行出售的情形。

综上,本次交易未达到上述重大资产重组的标准,故本次交易不构成重大资 产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

2023 年 11 月 30 日,公司召开第四三届董事会第十四次会议审议通过了《关于转让控股子公司亳州安奇汽车销售有限公司股权的议案》。

表决结果: 同意 5 票,反对 0 票,弃权 0 票。 本议案无需提交股东大会审议。

(五) 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易需要在工商行政管理部门办理工商变更手续。

(六) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(七) 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、自然人

姓名: 王军波

住所:安徽省亳州市谯城区董家街师范家属院 51户

信用情况: 不是失信被执行人

三、交易标的情况

- (一) 交易标的基本情况
- 1、交易标的名称: 亳州安奇汽车销售有限公司
- 2、交易标的类别:□固定资产□无形资产 √股权类资产□其他
- 3、交易标的所在地:安徽省亳州市谯城区杜仲路与莲子路交叉路口宋汤河西, 102-103 商铺
- 4、交易标的其他情况

成立时间: 2021年6月2日

注册资本: 300万

经营范围:汽车新车销售;汽车零配件零售;机动车修理和维护;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);汽车租赁;润滑油销售(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

主要股东情况:芜湖安奇汽车股份有限公司持股 70%;亳州市瑞麟汽车销售服务有限公司持股 30%;亳州市瑞麟汽车销售服务有限公司放弃优先受让权。

(二) 交易标的资产权属情况

交易标的产权清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

(三) 出售股权导致挂牌公司合并报表范围变更

如本次交易完成后,公司不再持有亳州安奇股权。本次股权转让将导致公司 合并财务报表范围发生变化,交易完成后,亳州安奇将不再纳入公司合并报表范 围。

四、定价情况

(一) 交易标的财务信息及审计评估情况

截至 2023 年 10 月 31 日,亳州安奇未经审计的资产总额为 20,236,132.62 元,净资产为 1,873,581.06 元。且最近 12 个月未进行过资产评估、增资、 减资、改制等事项。

亳州安奇最近一年在公司财务报表的账面原值是 210.00 万元,已计提减值准备的金额是 0.00 万元,账面价值是 210.00 万元。

(二) 定价依据

本次交易的定价依据亳州安奇 2023 年 10 月 31 日财务报表净资产账 面价值为依据,交易定价经交易各方友好协商一致确定。

(三) 交易定价的公允性

本次交易定价依据公平、合理,交易程序符合国家法律法规的规定,没有 违反公开、公平、公正的原则,不存在损害公众公司利益的行为。

五、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

公司拟将持有亳州安奇 70%股权以税后价人民币 146.65 万元价格出让给王军波。公司尚未与受让方签署股权转让协议。协议拟约定受让方于签约后向公司支付股权转让款 44.00 万元;且办理完企业变更登记后 3 个工作日内,受让方支付剩余价款 102.65 万元。

(二) 交易协议的其他情况

协议拟约定标的交付时间以协议双方约定的办理时间为准,过户时间以企业变更登记完成时间为准。

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次交易的目的

本次交易符合公司发展需要,有助于公司优化资产情况,有利于公司控制 经营风险。

(二)本次交易存在的风险

本次交易不存在重大风险。

(三)本次交易对公司经营及财务的影响

本次交易不会对公司财务状况或者经营活动造成重大不利影响,不存在损害公司及股东利益的情形。

七、备查文件目录

《芜湖安奇汽车股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》

芜湖安奇汽车股份有限公司 董事会 2023年12月4日